
 

Con fecha 02 de septiembre de 2025, D. Rosa Clavero Jiménez, Presidenta del 

Tribunal para valorar el proceso selectivo convocado por Resolución del Director 

del Instituto de Astrofísica de Canarias de fecha  27 de agosto de 2025, por la que 

se convoca proceso selectivo para la formalización de un contrato en la categoría 

profesional de Técnico/a de Taller, acogido a Convenio Colectivo del Instituto de 

Astrofísica de Canarias, en la modalidad de contrato formativo para la 

obtención de la práctica profesional en el Consorcio Público Instituto de 

Astrofísica de Canarias. (Grupo 3- Art. 11.3 RD. Leg Estatuto de los 

Trabajadores y RD 488/1988 de 27 de marzo). Código de Proceso Selectivo 

(PS-2025-065), ha trasladado a esta Dirección la necesidad del nombramiento de 

un nuevo secretario tal y como está previsto en la base quinta de la convocatoria.  

 

Es por lo que esta Dirección, RESUELVE: 

Primero. Abstener de intervenir a D. Alejandro Óscoz Abad, nombrado secretario 

titular. 

Segundo. Nombrar como nuevo/a secretario titular al secretario suplente, D. Héctor 

Quintero Arocha. 

Tercero. Nombrar como nuevo/a secretario suplente a D. José Antonio Acosta Pulido. 

Cuarto. Que la causa para la ausencia ha sido justificada ante la Presidencia del 

Tribunal. 

Quinto. Publicar esta Resolución en los mismos lugares que la convocatoria. 

 

Firmado digitalmente,  

El Director, 

 

 

 

Fdo: Valentín Martínez Pillet 

 

 

 

 

 


